
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Алексеевка

О формировании нового состава
Общественной палаты Алексеевского 
городского округа

В соответствии с решением Совета депутатов Алексеевского городского 
округа от 21 мая 2019 года № 4 «Об утверждении Положения об Общественной 
палате Алексеевского городского округа», для обеспечения реализации 
взаимодействия граждан и их объединений с органами местного самоуправления в 
целях учета общественных интересов при формировании и реализации 
государственной политики, а также в целях осуществления общественного 
контроля за деятельностью этих органов, администрация Алексеевского 
городского округа постановляет:

1. Объявить о формировании нового состава Общественной палаты 
Алексеевского городского округа.

2. Утвердить перечень и формы документов, предоставляемых кандидатами 
в члены Общественной палаты Алексеевского городского округа (приложения 
№ 1-5).

3. Установить график приема документов кандидатов в члены 
Общественной палаты Алексеевского городского округа: понедельник - пятница 
с 9.00 до 17.00, по адресу: 309850, Белгородская область, г. Алексеевка, 
пл. Победы, 73, каб. 45.

4. Срок приема документов кандидатов в члены Общественной палаты 
Алексеевского городского округа: с 16 января до 22 февраля 2023 года.

5. Определить ответственным должностным лицом за организацию приема 
документов кандидатов в члены Общественной палаты Алексеевского городского 
округа начальника отдела организационно-контрольной работы управления 
организационно-контрольной работы и архивного дела аппарата главы 
администрации Алексеевского городского округа Скворцову Н.С.

6. В срок не позднее 20 марта 2023 года подготовить проект постановления 
администрации Алексеевского городского округа об утверждении 1/3 от 
установленного числа членов Общественной палаты Алексеевского городского 
округа.

7. В срок не позднее 10 марта 2023 года подготовить и направить в Совета 
депутатов Алексеевского городского округа проект решения об утверждении 1/3 
от установленного числа членов Общественной палаты Алексеевского городского 
округа.



2

8. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа (Штень М.А.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Алексеевского городского округа.

9. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Алексеевского городского округа, руководителя аппарата главы 
администрации Алексеевского городского округа Маматову И.И.

Глава адми 
Алексеевского гс А.Н. Калашников



3

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Алексеевского городского округа

от « ЛМ&г/'С 2023 года №

Перечень документов, представляемых кандидатами 
в члены Общественной палаты Алексеевского городского округа

№ 
п/п

Перечень документов, предоставляемых общественными 
объединениями, некоммерческими организациями, жителями 

Алексеевского городского округа на кандидатов по выдвижению 
в Общественную палату Алексеевского городского округа

1. Заявление от общественного объединения (некоммерческой организации/ 
инициативной группы жителей Алексеевского городского округа 
микрорайона (улицы/ населенного пункта)), выдвигающей своего кандидата в 
члены Общественной палаты Алексеевского городского округа 
(инициативной группы) (форма № 1)

2. Решение коллегиального руководящего органа общественного объединения 
(некоммерческой организации/ инициативной группы жителей
Алексеевского городского округа микрорайона (улицы/ населенного пункта)) 
- выписка из протокола заседания организации о выдвижении своего 
кандидата в члены Общественной палаты Алексеевского городского округа 
(форма № 2)

3. Информация (справка) о деятельности организации, выдвинувшей кандидата 
в члены Общественной палаты Алексеевского городского округа (форма 
№3)

4. Справка - объективка (анкета) кандидата в члены Общественной палаты 
Алексеевского городского округа (форма № 4)



Приложение № 2

Форма № 1

Главе администрации 
Алексеевского городского округа

от гражданина Российской Федерации
________________________________ 5 

(ФИО) 

предложенной

(наименование организации) 

для назначения в состав Общественной палаты 
Алексеевского городского округа

заявление.

Даю согласие на назначение меня членом Общественной палаты 
Алексеевского городского округа.

С Положением об Общественной палате Алексеевского городского 
округа, утвержденной решением Совета депутатов Алексеевского городского 
округа от 21 мая 2019 г. № 4 ознакомлен (а).

О себе сообщаю следующие сведения: дата рождения, гражданство, 
паспорт, место работы, образование, адрес места жительства, телефон.

________________ /_______________
Да га Подпись Расшифровка



5

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Алексеевского городского округа
от «2023 года № /V

Форма № 2

Выписка из протокола
заседания_______ ___ ________________(название общественного объединения/

некоммерческой организации/ инициативной группы жителей Алексеевского городского 
округа микрорайона (улицы/ населенного пункта) о выдвижении кандидата в члены 
Общественной палаты Алексеевского городского округа

ПРОТОКОЛ №
заседания

от ____________  2023 года

Председательствовал:______________________________________________

Присутствовали:__________________________________________________

Приглашенные:___________________________________________________

Место проведения: __________________________________________________

Время:____________________________________________________________

СЛУШАЛИ:

О выдвижении кандидатуры ______________________________  в состав

Общественной палаты Алексеевского городского округа

ВЫСТУПИЛИ: ____________________________________________________

ПОСТАНОВИЛИ:

Председатель собрания

Секретарь собрания

подпись

подпись

М.П.



6

Приложение № 4

II УТВЕРЖДЕНА
'постановлением администрации 
Алексеевского городского округа 
от « 2023 года № Q/_

Форма № 3

Краткая информация
об общественной, некоммерческой организации (инициативной группе), 

выдвинувшей кандидата в члены Общественной палаты

1. Когда создана общественная, некоммерческая организация
(инициативная группа).

2. Цели и задачи общественной, некоммерческой организации
(инициативной группы).

3. Руководство.
4. Основные мероприятия, проведенные за последнее время (6 месяцев).

Примечание: информация предоставляется в произвольной форме объемом не более 
2 листов формата А4.

Руководитель организации (группы) Подпись



Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Алексеевского городского округа
от « 2023 года №

o'

Для
к 1 документов

Форма № 4

ФОТО 3x4
Цветная
2 штуки

Справка - объективна (анкета) 
кандидата в члены Общественной палаты

Алексеевского городского округа

Примечание-. «Даю согласие на обработку моих персональных данных должностным 
лицам, ответственным за проведение работы по формированию нового состава 
Общественной палаты Алексеевского городского округа»

Фамилия, имя, отчество
Дата рождения

Место рождения
Гражданство

Адрес регистрации по месту 
жительства

Место жительства 
фактическое

Образование (что закончил, 
когда и по какой 
специальности)

Ученая степень, ученое звание

Наличие неснятых или 
непогашенных судимостей

Принадлежность к 
политической партии

Профессиональная 
деятельность за последние 

три года
Общественная деятельность за 

последние три года
Контакты (мобильный 
телефон, электр. почта)

(подпись, дата)


